
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-1526 del 20/05/2016

Oggetto MODIFICA autorizzazione  art.  208  D.Lgs.  152/2006  -
VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE DA CHIMIN S.P.A.
A CHIMIN  S.R.L  di  Correggio  (CF.  01806930358)  -
IMPIANTO Mobile R5 - ex n.59709.10 - DETERMINA

Proposta n. PDET-AMB-2016-1523 del 17/05/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno venti MAGGIO 2016 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,  VALENTINA
BELTRAME, determina quanto segue.



 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna 
Sede legale: Via Po 5 – 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370 
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia 
P.zza Gioberti, 4 – 42121 Reggio Emilia | fax +39 0522-444248 | PEC: aoore@cert.arpa.emr.it 
tzuccoli - Pratica: 5593/2016 1/3  

 
Pratica 5593/2016 
 
Oggetto: Modifica di Autorizzazione ai sensi dell’art. 208 comma 15 del D.Lgs n. 

152/2006 rilasciata dalla Provincia di Reggio Emilia con atto n. 59709 in data 
2/11/2010 alla ditta CHIMIN SPA con sede legale in Comune di CORREGGIO 
in V. DELLA PACE 12, (C.F. 01806930358), per eseguire la operazione di: 
− R5 Riciclo/recupero di altre sostanze inorganiche 

− di rifiuti Speciali non pericolosi; 
da svolgersi tramite impianto mobile. 

 
LA DIRIGENTE 

Visto: 
- l'art. 16 comma 2 della legge regionale n. 13/2015 il quale stabilisce che le funzioni di 

autorizzazione nelle materie previste all’articolo 14, comma 1, lettere a), b), c), d) ed e), 
già esercitate dalle Province in base alla legge regionale, sono esercitate attraverso 
l’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia (ARPAE). 

 
- le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 2173/2015 che approva l'assetto 

organizzativo dell'Agenzia e n. 2230/2015 che stabilisce la decorrenza dell'esercizio 
delle funzioni della medesima dal 1° gennaio 2016; 

 
- la autorizzazione ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs. 152/2006, rilasciata dalla Provincia di 

Reggio Emilia alla ditta CHIMIN SPA con sede legale in Comune di CORREGGIO in V. 
DELLA PACE 12, con atto n. 59709 in data 2/11/2010 per la gestione dell’impianto ove 
eseguire la operazione: 
- R5 Riciclo/recupero di altre sostanze inorganiche; 

- di rifiuti speciali non pericolosi; 
da svolgersi tramite impianto mobile; 

 
- la domanda della stessa ditta, pervenuta il 09/02/2016 ed assunta al protocollo con n. 

1224 del 09/02/2016, per la gestione dell’impianto ove eseguire la stessa attività quale 
modifica dell'atto sopracitato, senza apportare modifiche strutturali; 

 
Preso atto che la modifica è costituita unicamente dal cambio della ragione sociale della 
impresa, che ora assume il nome di: CHIMIN s.r.l (C.F. 01806930358). 
 
Premesso che la ditta CHIMIN spa, con nota datata 23/12/2010 assunta al protocollo della 
Provincia di Reggio Emilia n. 816 del 11/1/2011, ha prestato la garanzia finanziaria 
emessa il 15/12/2010 dalla Banca Popolare dell’Emilia Romagna con appendice n. 3 alla 
fideiussione n. 04/214087 emessa il 24/2/2004, relativa alla autorizzazione n. 59709 in 
data 2/11/2010  in premessa richiamata. 
 
Considerato che per gli effetti del cambio di denominazione della autorizzazione si rende 
necessario l’aggiornamento della garanzia finanziaria, che deve essere intestata a favore 
di ARPAE - Via Po 5 – 40139 Bologna. 
 



 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna 
Sede legale: Via Po 5 – 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370 
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia 
P.zza Gioberti, 4 – 42121 Reggio Emilia | fax +39 0522-444248 | PEC: aoore@cert.arpa.emr.it 
tzuccoli - Pratica: 5593/2016 2/3  

 
 

DETERMINA 
che la autorizzazione ai sensi dell’art. 208 comma 15 del D.Lgs n. 152/2006 rilasciata dalla 
Provincia di Reggio Emilia con atto n. 59709 in data 2/11/2010 è da intendersi intestata 
alla nuova ragione sociale: CHIMIN srl (C.F. 01806930358). 
 
che la ditta provveda all’aggiornamento della garanzia finanziaria, che deve essere 
intestata a favore di ARPAE Via Po 5 – 40139 Bologna. 
 
Gli effetti e l'efficacia della presente autorizzazione sono sospesi fino al ricevimento della 
comunicazione di avvenuta accettazione, da parte della ARPAE, della garanzia finanziaria. 
La garanzia finanziaria deve essere prestata per un importo complessivo di 250.000,00 
euro (DUECENTOCINQUANTAMILA) entro 180 giorni dalla ricezione della presente 
autorizzazione, a pena di decadenza della medesima in caso di inadempienza. La 
garanzia finanziaria deve essere costituita, avvalendosi degli schemi di cui agli allegati B o 
C della delibera della Giunta Regionale n.1991 del 13/10/2003, nei seguenti modi tra loro 
alternativi: 

a. da reale e valida cauzione in numerario od in titoli di Stato, ai sensi dell'art. 54 del 
regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello 
Stato, approvato con R.D. 23/5/1924, n. 827 e successive modificazioni; 

b. da fidejussione bancaria rilasciata da aziende di credito di cui all'art. 5 del R.D.L. 
12/3/1936, n. 375 e successive modifiche e integrazioni; 

c. da polizza assicurativa rilasciata da impresa di assicurazione debitamente 
autorizzata all'esercizio del ramo cauzioni ed operante nel territorio della 
Repubblica in regime di libertà di stabilimento o di libertà di prestazione servizi. 

 
L'impianto deve essere gestito nel rispetto delle stesse prescrizioni già indicate nella 
autorizzazione ai sensi dell’art. 208 comma 15 del D.Lgs. 152/2006, rilasciata dalla 
Provincia di Reggio Emilia alla ditta CHIMIN SPA con sede legale in Comune di 
CORREGGIO in V. DELLA PACE 12, con atto n. 59709 in data 2/11/2010. 
 
La autorizzazione n. 59709 in data 2/11/2010 resta valida fino al: 2/11/2020. 
 
Si informa che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso 
giurisdizionale avanti al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
(sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) 
giorni; entrambi i termini decorrono dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta conoscenza 
del presente atto all'interessato. 

La Dirigente 
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia 

(D.ssa Valentina Beltrame) 
firmato digitalmente 

 
 

Bollo assolto con MARCA DA BOLLO identificativo n: 01150005953908 
 



 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna 
Sede legale: Via Po 5 – 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370 
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia 
P.zza Gioberti, 4 – 42121 Reggio Emilia | fax +39 0522-444248 | PEC: aoore@cert.arpa.emr.it 
tzuccoli - Pratica: 5593/2016 3/3  

 
  ___________________________________________________________________________________ 
       (da sottoscrivere in caso di stampa) 
       La presente copia, composta di n ______ fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente. 
       Reggio Emilia, lì ________________        ________________________         __________________ 
       Documento assunto agli atti con protocollo n. _____________   del ______________ 
      ___________________________ 
      Originale Firmato Digitalmente  

 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


